
 
กำหนดการ 

การประชุมวิชาการสมาคมเทคนิคการแพทย์แห่งประเทศไทยในพระอุปถัมภ์ฯ 
“MT 2024 trends: shaping the future of healthcare services” 

งาน LAB Future & BIO Expo 2024 
วันที่ 9-10 พฤษภาคม 2567 ณ ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติ จ.ขอนแก่น 

 
 

วัน เวลา กิจกรรม 
9 พฤษภาคม 67 

 
8.45-9.00 น. 

 
 
9.00-10.30 น. 

 
 
 
 

10.30-10.45 น. 
10.45-12.00 น. 

 
 
 
 

12.00-13.00 น. 
13.00-14.30 น. 

 
 
 

14.30-14.45 น. 
14.45-15.30 น. 

พิธีเปิด  
โดย รศ.ดร.ทนพ.พิทักษ์ สันตนิรันดร์  
นายกสมาคมเทคนิคการแพทย์แห่งประเทศไทยฯ 
Laboratory automation in clinical microbiology: 
maximising the performance for bacterial rapid 
identification  
วิทยากร: รศ.ดร.ทนพ.พิทักษ์ สันตนิรันดร์ 
คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล 
เบรค 
Laboratory automation in clinical microbiology: 
maximising the performance for bacterial 
susceptibility testing 
วิทยากร: รศ.ดร.ทนพ.พิทักษ์ สันตนิรันดร์ 
คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล 
รับประทานอาหารกลางวัน 
Tailor-made regimens for tuberculosis treatment 
based on mycobacterial genotypes  
วิทยากร: รศ.ดร.ทนพญ.ปาหนัน รัฐวงศ์จิรกุล 
คณะสหเวชศาสตร์ จุฬลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
เบรค 
Meet the experts 
วิทยากรจากสมาคมเทคนิคการแพทย์แห่งประเทศไทยฯ 



 

 
 
  
 
 

10 พฤษภาคม 67 
 

9.00-10.30 น. 
 
 
 

10.30-10.45 น. 
10.45-12.00 น. 

 
 
 

Phamacogenomics: implementing in a precision 
medicine and a routine healthcare service  
วิทยากร: ดร.ทนพ. ปฐมพงษ์ สถาพรพงษ์ 
วิทยาลัยเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต 
เบรค 
Phamacogenomics: implementing in a precision 
medicine and a routine healthcare service (cont.) 
วิทยากร: ดร.ทนพ. ปฐมพงษ์ สถาพรพงษ์ 
วิทยาลัยเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต 


